

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

Bergamo, 12.09.2025

T.R.L 01 06.03

Procedura Appalto specifico
ID n. 5547266

CIG: B7F4BF4FA0

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELL'IMPLEMENTAZIONE, MEDIANTE APPALTO SPECIFICO, DI UNA CARTELLA CLINICA ELETTRONICA DI AREA CRITICA NELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII - ACCORDO QUADRO PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI APPLICATIVI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – SANITA' DIGITALE – SISTEMI INFORMATIVI CLINICO ASSISTENZIALI ED 2- ID 2601 - LOTTO 1

Si riportano di seguito le risposte alle richieste di chiarimenti pervenute, concernenti la procedura in oggetto:

QUESITO	RISPOSTA
N. 1 Una volta creata la partecipazione all'appalto, appare un link dove è indicato DGUE. Considerato che cliccandoci sopra non si apre nessuna finestra, ed il sistema risulta bloccato con il caricamento del link, il DGUE non appare tra i documenti richiesti nell'invito a gara. si chiede di voler confermare che il DGUE non debba essere compilato e la risoluzione del blocco al fine di partecipare al presente Appalto Specifico.	N. 1 Per problemi tecnici relativi al portale è necessario contattare il call center di Consip S.p.A. al n. 800 062 060. Si conferma che il DGUE deve essere presentato firmato elettronicamente dal legale rappresentante di ogni partecipante alla RTI inserendolo nella sezione relativa alla Documentazione amministrativa. Si fa presente che, nel caso non funzionasse il link, è presente il file editabile in formato .doc che può essere utilizzato per la compilazione.

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

N. 2 Si chiede di confermare che i documenti: - 4_ID 2601 - Condizioni di assicurazione; - 5_ID 2601 - Facsimile familiari conviventi; - 7_ID 2601 - Facsimile nomina responsabile trattamento; - 8_DGUE.AS possano essere firmati per accettazione dalla sola mandataria, in quanto non richiesti al fine di poter partecipare al presente Appalto Specifico.	N. 2 Per quanto riguarda gli allegati 4-5-7 si conferma quanto indicato nella richiesta d'offerta al punto 4. In fase di offerta deve essere firmato per accettazione dall'impresa mandataria in nome e per conto di tutte le imprese raggruppate con responsabilità solidale. Per quanto riguarda il DGUE si rimanda alla risposta n. 1.
---	--

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>N. 3</p> <p>3.1) Rif. ID 2601 Richiesta_Offerta.pdf.p7m, Par. 2.1 “Presentazione dell’Offerta”, pg.11 In riferimento alla procedura in oggetto, considerata la complessità degli elementi sottoposti a valutazione, che impattano sulla formulazione della proposta, considerata altresì la concomitanza con le chiusure aziendali da tempo calendarizzate con le organizzazioni sindacali – con conseguente rotazione del personale in ferie – si ritiene che il tempo residuo a disposizione risulti insufficiente per effettuare i necessari approfondimenti e interventi. Pertanto, in ragione delle motivazioni sopra esposte, anche nell’interesse della Stazione Appaltante, al fine di predisporre una proposta competitiva e pienamente rispondente alle Vostre esigenze, si richiede un differimento del termine di presentazione delle offerte di almeno n.15 giorni.</p> <p>3.2) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par. 2.1 “Obiettivi”, pg. 4 Con riferimento agli obiettivi prefissati dalla Stazione Appaltante per la presente procedura, in merito ai servizi di fornitura previsti e indicati al Paragrafo 2.1 del Capitolato Tecnico, in particolare per il punto 6 in cui si richiede <i>“servizi di manutenzione adeguativa e correttiva, in sostanza un FTE di presidio presso l’Ente appaltante nei tre anni a seguire il collaudo (rif. codice MADMAC all’interno dell’AQ)”</i>, si chiede di confermare che il servizio di manutenzione adeguativa e correttiva richiesto si intenda da effettuarsi in modalità mista, includendo con ciò che le normali attività di sviluppo e manutenzione saranno effettuate da remoto e che il presidio on site sarà attivato nei soli casi in cui risulti indispensabile o comunque assolutamente necessario.</p> <p>3.3) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par. 2.1 “Obiettivi”, pg. 4</p>	<p>N. 3</p> <p>3.1) In considerazione delle richieste pervenute, il termine di presentazione delle offerte è prorogato a martedì 30/09/25 alle ore 20:00</p> <p>3.2) Si conferma quanto richiesto al Paragrafo 2.1 del Capitolato Tecnico, ossia un FTE di presidio presso l’Ente appaltante nei tre anni a seguire il collaudo, nell’accezione di presidio on-site.</p> <p>3.3) Nel settore E, moduli E1-E2, sono richieste postazioni dedicate all’utilizzo della CCE ad ogni posto letto, oltre che postazioni fisse ai banconi. In Recovery Room, dovrà essere garantito l’utilizzo della CCE dalle postazioni fisse ai</p>
--	---

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>Con riferimento agli obiettivi prefissati dalla Stazione Appaltante per la presente procedura, in merito alla composizione della CCE prevista e indicata al Paragrafo 2.1 del Capitolato Tecnico, si chiede di specificare se per i reparti subintensivi del Settore E1 "Area Neurologica", "Area Pneumologica", del settore E2 "Area Cardiologica" e "Recovery Room" sono previste postazioni al posto letto dedicate all'utilizzo della CCE (es. Panel PC Medicali) oppure sono previste postazioni centralizzate (es. PC al bancone).</p> <p>3.4) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par. 4.2 "Specifiche e caratteristiche generali", pg. 8 Con riferimento alla lista di specifiche riportata al paragrafo 4.2, che la soluzione proposta deve rispettare, e in particolare al punto in cui si evidenzia che "La soluzione deve supportare [...] terapia intensiva per adulti, pediatrica, neonatale, sub-intensiva e post-chirurgica", si chiede di confermare che il riferimento alla Terapia Intensiva Neonatale sia un refuso, dal momento che non viene citata al Paragrafo 2.1 del medesimo documento fra i reparti oggetto della procedura.</p> <p>3.5) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par.6 "Collegamenti con dispositivi", pg. 13 Con riferimento ai dispositivi da interfacciare con la CCE indicati al Paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, in particolar modo quelli indicati come "prioritari" - Monitor multiparametrici, Respiratori, ventilatori polmonari, Pompe di infusione a siringa, Emogasanalizzatori - si chiede di specificare marca e modello, con suddivisione per reparto.</p> <p>3.6) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par.6 "Collegamenti con dispositivi", pg. 13 Con riferimento al Paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, si chiede di specificare se gli Emogasanalizzatori dovranno essere collegati</p>	<p>banconi e dalle postazioni mobili (portatili su carrello) ivi presenti.</p> <p>3.4) Si conferma che il riferimento alla Terapia Intensiva Neonatale riportato al paragrafo 4.2 del Capitolato Tecnico è un refuso.</p> <p>3.5) Si trasmette elenco dei dispositivi presenti in Area Critica alla data odierna. Resta inteso che la CCE di Area Critica deve essere predisposta all'acquisizione di dati da questi dispositivi o da altri, anche di altre marche e modelli, di futura acquisizione.</p> <p>3.6) Si conferma che gli esiti delle emogasanalisi dovranno essere comunicati alla CCE attraverso il flusso di integrazione con il LIS.</p>
--	---

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

direttamente alla CCE o se, come prassi, i dati di emogas saranno comunicati alla CCE attraverso il flusso di integrazione con il sistema LIS che si occupa della loro validazione.

3.7) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par.10
“Installazione, Garanzia e Collaudi”, pg. 16

Con riferimento al requisito tecnico indicato al Paragrafo 10 del Capitolato Tecnico, ove viene richiesto che *“[...] Il Database necessario al funzionamento del sistema dovrà essere Oracle versione 19 o successiva.”*

Si chiede di confermare che, al fine di favorire:

a) la più ampia partecipazione alla procedura, nel rispetto dei principi di concorrenza, di parità di trattamento e apertura del mercato sanciti dal Codice degli Appalti;

b) una maggiore neutralità tecnologica del sistema con conseguente ampliamento della platea delle soluzioni candidabili, a tutto vantaggio del committente; possano essere considerate conformi anche soluzioni che utilizzino altri sistemi DBMS di mercato di comprovata diffusione e consolidata adozione in ambito enterprise e in particolare, sanitario (ad es. MS SQL Server), equivalenti a Oracle, senza compromissione dei requisiti di affidabilità, scalabilità e sicurezza richiesti dal Capitolato.

3.8) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par.10
“Installazione, Garanzia e Collaudi”, pg. 16

Con riferimento a quanto indicato al Paragrafo 10 del Capitolato Tecnico, ove viene richiesto che *“La CCE di Area Critica oggetto di questa gara dovrà essere installata presso il DataCenter Aziendale e dovranno essere indicate le caratteristiche tecniche dei server richiesti (CPU, RAM, HD e Sistema Operativo) per la gestione del software.”*

Si chiede cortesemente di fornire l'elenco delle licenze disponibili relativamente ai software di sistema operativo, RDBMS, application server, web server, (altro?) specificandone la versione,

3.7) Si conferma che saranno considerate conformi soluzioni che utilizzino altri sistemi DBMS di mercato di comprovata diffusione e consolidata adozione in ambito enterprise, equivalenti a Oracle, senza compromissione dei requisiti di affidabilità, scalabilità e sicurezza richiesti dal Capitolato.

Si precisa tuttavia che, se il database necessario al funzionamento della soluzione non sarà Oracle, la fornitura dovrà includere la completa gestione 24/7 del database, incluse le licenze, i backup, i restore ed il monitoraggio 24/7 del database e dei relativi backup e restore (inclusi i test di correttezza).

3.8) I server che ospiteranno la CCE di Area Critica saranno dedicati alla soluzione stessa e dovranno usare sistemi operativi REDHAT 9 o Windows Server 2022 (a scelta) aggiornati all'ultimo livello disponibile al momento dell'installazione.

Inoltre, dovrà essere possibile aggiornare costantemente questi sistemi operativi alle versioni successive con il supporto del fornitore della soluzione.

Unica eccezione è relativa al database, che, se Oracle, sarà ospitato su server Oracle Linux 8 o successive ed avrà versione 19 o successive.

Per tutti gli altri software (altri RDBMS, application server, web server, ecc.) la scelta è libera, tenendo

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

allo scopo di poter effettuare un corretto dimensionamento del sistema oggetto di fornitura.	presente che comunque, anche in questo caso, il software scelto dovrà essere aggiornato all'ultimo livello disponibile al momento dell'installazione e dovrà essere possibile aggiornare costantemente questi software alle versioni successive con il supporto del fornitore della soluzione.
<p>N. 4 Vorremmo conferma che:</p> <p>1) la dichiarazione sul Titolare effettivo e assenza conflitto d'interessi, non sia da predisporre.</p> <p>2) le dichiarazioni familiari conviventi siano da presentare a cura dell'aggiudicatario, dopo l'aggiudicazione dell'appalto.</p> <p>3) il Facsimile allegato "Facsimile nomina responsabile trattamento" sia documento da predisporre solo dopo l'aggiudicazione dell'appalto.</p> <p>4) la dichiarazione sul DNSH non sia da predisporre.</p> <p>5) l'allegato 8 DGUE AS non sia da predisporre.</p>	<p>N. 4</p> <p>1) la dichiarazione sul Titolare effettivo e assenza conflitto d'interessi sono da presentare. Possono essere utilizzati template standard e le dichiarazioni vanno allegate nella sezione "eventuale documentazione amministrativa"</p> <p>2) il facsimile del documento deve essere restituito firmato digitalmente per accettazione in sede di offerta mentre la dichiarazione sarà da presentare in fase di aggiudicazione</p> <p>3) il facsimile del documento deve essere restituito firmato digitalmente per accettazione in sede di offerta mentre la dichiarazione sarà da presentare in fase di aggiudicazione 4</p> <p>4) la dichiarazione sul DNSH non è da predisporre.</p> <p>5) si conferma che il DGUE deve essere presentato firmato elettronicamente dal legale rappresentante di ogni partecipante alla RTI inserendolo nella sezione relativa alla Documentazione amministrativa.</p>

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>N. 5</p> <p>5.1) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS al capitolo “2 Contesto dell'appalto Specifico” si chiede di chiarire la durata del contratto a decorrere dalla relativa sottoscrizione.</p> <p>5.2) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS ai capitoli “5.1 INTEGRAZIONI NECESSARIE” e “5.2 INTEGRAZIONI FACOLTATIVE” si chiede: è previsto che le lettere di dimissione/trasferimento dalla T.I. vadano inviate alla CCE Aziendale che provvederà alla firma e all’invio all’FSE?</p> <p>5.3) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS al capitolo “5.2 INTEGRAZIONI FACOLTATIVE” si chiede: in quale scenario è previsto che debba essere emessa una ricetta elettronica per un paziente in Terapia Intensiva?</p> <p>5.4) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS al capitolo “5.2 INTEGRAZIONI FACOLTATIVE” si chiede: l’order entry per l’invio di richieste a LIS, RIS e altri sistemi dipartimentali sarà unico oppure ogni dipartimentale fornirà il proprio? tutti i sistemi sono richiamabili tramite chiamate di contesto?</p> <p>5.5) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS ai capitoli “5.1 INTEGRAZIONI NECESSARIE” e “8 GESTIONE UTENTI” si chiede: l’integrazione con Oracle Identity Manager sarà utilizzata per la sincronizzazione degli utenti?</p> <p>5.6) Relativamente a quanto scritto nel Capitolato Tecnico di AS al capitolo “10.1 INSTALLAZIONE, COLLAUDI” si chiede conferma che la data entro cui va effettuato il collaudo coincide con la conclusione della Fase 2 “Analisi e sviluppo delle</p>	<p>N. 5</p> <p>5.1) la durata massima del contratto è di 48 mesi a decorrere dalla data di stipula (comprensivi di massimo 12 mesi di garanzia sul sw sviluppato/modificato).</p> <p>5.2) La firma digitale di documenti clinici come lettere di dimissione e lettere di trasferimento e la loro archiviazione sul repository aziendale sono funzionalità messe direttamente a disposizione dalla CCE di Area Critica.</p> <p>5.3) A prescindere dagli scenari di utilizzo, sarà valutata positivamente la possibilità di richiamare i moduli di NPRI dalla CCE di Area Critica.</p> <p>5.4) La CCE di Area Critica dovrà integrarsi con l’order entry unico di futura attivazione e che sostituirà i singoli order entry (LIS, RIS, consulenze, ecc.) attualmente in uso in Azienda.</p> <p>5.5) L’integrazione con l’IDM aziendale sarà utilizzata per creazione nuovi utenti, disattivazione utenti, reset password, riconciliazione anagrafica. In sintesi, il fornitore della CCE di Area Critica dovrà sviluppare ed esporre dei metodi HTTP (API REST) che verranno invocati, con le opportune parametrizzazioni, da IDM. Tali metodi verranno utilizzati sia per il popolamento iniziale dell’anagrafica degli utenti della CCE sia per tenerla allineata nel tempo.</p> <p>5.6) Si conferma che la data entro cui effettuare il collaudo coincide con la conclusione della Fase 2, di cui al Paragrafo 10.1 del Capitolato Tecnico.</p>
--	---

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

integrazioni; Rilascio delle specifiche di integrazione"	
<p>N. 6 6.1) Rif. 3_Capitolato tecnico CCE AS _ ASST Papa Giovanni XXIII_signed.pdf, Par.15.2 "VALUTAZIONE TECNICA", pg. 20 Con riferimento al requisito indicato al paragrafo 15.2 come "Possibilità di integrazione con CCE anestesilogica", si chiede cortesemente di precisare quanto segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> · se tale requisito debba intendersi come la necessità che la soluzione oggetto di fornitura sia in grado di integrarsi con un sistema di terze parti di CCE anestesilogica di sala operatoria già in uso presso la Stazione Appaltante; in tal caso si richiede di indicare il fornitore e il prodotto attualmente adottato; · oppure se il requisito debba essere interpretato come la necessità che la fornitura sia predisposta per l'attivazione di una componente di CCE anestesilogica di sala operatoria aggiuntiva, nativamente integrata nella soluzione stessa offerta 	<p>N. 6 6.1) La Stazione Appaltante non dispone attualmente di una CCE anestesilogica di sala operatoria. Il requisito è da intendersi quindi come la possibilità di integrare la CCE di Area Critica con una CCE anestesilogica di futura acquisizione.</p>
<p>N. 7 Con riferimento alla presente procedura, a seguito alle richieste di chiarimento inoltrate in precedenza (oltre a quelle inviate in data odierna), non avendo ricevuto risposta, ed essendo alcuni dei quesiti posti, di basilare importanza per la stesura del progetto e del relativo conto economico, siamo a richiederVi di prorogare il termine per la presentazione delle offerte, di almeno 10 giorni lavorativi. Ciò consentirebbe, alla Vostra Azienda di rispondere compiutamente ai quesiti posti da tutti i partecipanti alla gara e alle Aziende Proponenti di predisporre i propri progetti in modo profittevole per la Stazione Appaltante.</p>	<p>N. 7 In considerazione delle richieste pervenute, il termine di presentazione delle offerte è prorogato a martedì 30/09/25 alle ore 20:00</p>

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>N. 8</p> <p>8.1 : Richiesta di Offerta – Dichiarazione di Subappalto – p. 14 In riferimento alla dichiarazione di subappalto richiesta a pag. 14 della Richiesta di offerta, si chiede di confermare che, trattandosi di RTI costituito, tale dichiarazione possa essere prodotta dalla sola mandataria in nome e per conto di tutti i componenti del RTI</p> <p>8.2 : Richiesta di Offerta - 5. Subappalto – p. 32 Nella Richiesta d’Offerta si afferma che in caso di subappalto occorre indicare "le parti del servizio/fornitura che intende subappaltare, in conformità a quanto previsto dall’art. 105 del Codice, ad eccezione delle disposizioni dei commi 2 e 14 afferenti rispettivamente alla quota di prestazioni subappaltabili e al ribasso massimo consentito rispetto ai prezzi unitari risultanti dall’aggiudicazione, che a seguito delle sentenze della Corte di Giustizia Europea C-63/18 del 26/09/2019 e C-402/18 del 27/11/2019, non trovano applicazione." Si chiede di confermare che, come previsto dall'attuale normativa, non ci sia un limite alla percentuale delle attività che possono essere affidate in subappalto, purché non venga affidata a terzi l'integrale esecuzione delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto.</p> <p>8.3 : Richiesta di Offerta - 2.2.2 Offerta Economica – p. 15 Si chiede di confermare che quanto richiesto nel punto 2.2.2 dell'offerta Economica, ovvero - l'impegno a tenere ferma l'offerta per un periodo non inferiore a 180 gg dalla data di scadenza della presentazione della medesima; - la dichiarazione che quanto risulta dall'AQ e dai suoi allegati, ivi compreso il Capitolato d'Oneri ed il Capitolato Tecnico AQ, nonché dagli ulteriori atti della procedura di rilancio competitivo, compresi la Richiesta di Offerta, il Capitolato Tecnico AS e lo</p>	<p>N. 8</p> <p>8.1 : Si conferma che in caso di RTI costituito il documento va prodotto con la sottoscrizione della mandataria/capofila</p> <p>8.2 : Si conferma che in caso di subappalto verrà applicato quanto previsto dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 vigente al momento dell’avvio della procedura Consip.</p> <p>8.3 : Si conferma che le dichiarazioni dovranno essere prodotte separatamente e caricate nello slot "Eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva"</p>
---	---

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

Schema di contratto dell'AS alla stessa allegati, definiscono in modo adeguato e completo gli impegni connessi all'affidamento dell'Appalto Specifico, nonché l'oggetto dei servizi da fornire e, in ogni caso, che ha potuto acquisire tutti gli elementi per una idonea valutazione tecnica ed economica degli stessi e per la formulazione dell'offerta che ritiene, pertanto, pienamente remunerativa;

- la dichiarazione a conferma, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, del possesso dei requisiti di partecipazione richiesti in fase di aggiudicazione dell'AQ e, in caso di intervenute modifiche, l'operatore dovrà dichiarare di aver comunque provveduto ad aggiornare la documentazione amministrativa ai sensi dell'art. 9 dell'Accordo Quadro;

Non debbano essere dichiarati separatamente in quanto presenti all'interno dell'offerta economica generata dal sistema

8.4:**1_Schema di Offerta Tecnica**

Alla luce della sentenza della Corte di Giustizia UE del 28 aprile 2022 (C-642/2020) che afferma che la mandataria non è tenuta ad eseguire le prestazioni in misura maggioritaria, come ribadito da Consip nella nota Prot. 0058385.08-11-2022-U del 8 novembre 2022 relativa all'AQ 2202, si chiede di confermare che l'indicazione presente nell'Allegato1 Schema Offerta Tecnica che "... (omissis) ... la mandataria deve eseguire le prestazioni in misura maggioritaria rispetto alle mandanti" sia da considerarsi un refuso.

8.5:

4_ID 2601 - Condizioni di assicurazione - Portale
Si chiede di confermare che l'allegato "4_ID 2601 - Condizioni di assicurazione" contrassegnato come "Obbligatorio" nella "Busta Amministrativa", in questa fase sia da firmare solo per presa visione ed accettazione da parte della sola mandataria per conto di tutte le società del RTI.

8.4:

Visto il richiamo alla nota di Consip dell'08.11.2022 relativa all'Accordo quadro id 2601 di cui questa procedura riveste appalto specifico, si dà atto del refuso nell'Allegato 2 Scheda Offerta tecnica.

8.5:

Si conferma che il documento deve essere firmato digitalmente per accettazione e caricato nello slot relativo presente nella procedura, mentre in fase di aggiudicazione dovranno essere debitamente compilati e inviati alla stazione appaltante.

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>8.6: 7_ID 2601 - Facsimile nomina responsabile trattamento - Portale Si chiede di confermare che l'Allegato 7_ID 2601 - Facsimile nomina responsabile trattamento sia da compilare e per l'effetto firmare dopo la stipula del contratto, poichè la nomina a sub-responsabile avverrà nei confronti del solo aggiudicatario in fase di stipula contrattuale. Qualora sia solo da firmare in fase di offerta per presa visione e accettazione delle clausole in esso contenute, si chiede di confermare che possa essere firmato da parte della sola mandataria per conto di tutte le società del RTI</p>	<p>8.6: Si veda la risposta al quesito 8.5.</p>
<p>8.7: 7_ID 2601 - Facsimile nomina responsabile trattamento Si chiede di confermare che la nomina a responsabile dei dati personali sarà effettuata nei confronti di ciascuna impresa del RTI ove sussista trattamento dati e sia limitata ai dati trattati da ciascuna di esse nell'ambito dei servizi erogati.</p>	<p>8.7: Si veda la risposta al quesito 8.5.</p>
<p>8.8: 5_ID 2601 - Facsimile familiari conviventi - Portale Si chiede di confermare che l'Allegato 5_ID 2601 - Facsimile familiari conviventi sia da firmare solo in caso di aggiudicazione. Qualora sia da firmare in fase di offerta si chiede conferma che lo stesso possa essere depositato sul portale per presa visione e accettazione dalla mandataria dell'RTI costituito. In caso affermativo, si chiede di confermare che l'allegato sia da inserire nella sezione "Busta Amministrativa" nello slot dedicato.</p>	<p>8.8: Si veda la risposta al quesito 8.5.</p>
<p>8.9: 8_DGUE.AS - Portale Si segnala che sul portale, nella parte "Busta Amministrativa" è stato abilitato lo slot per il caricamento dell'Allegato 8_DGUE.AS. Si chiede di confermare che l'Allegato sia da firmare e caricare sul portale solo per presa visione ed accettazione da parte della sola mandataria in nome e per conto di tutte le società del RTI, in quanto non previsto</p>	<p>8.9: Il DGUE deve essere presentato, nel caso di raggruppamenti temporanei, da tutti gli operatori economici che partecipano alla procedura. Il DGUE va compilato e caricato nell'apposito slot.</p>

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>nella Richiesta di Offerta tra la documentazione per la partecipazione.</p> <p>8.10: 6_ID 2601 - Dichiarazione Domicilio e accesso agli atti - Portale Si segnala che sul portale, nella parte "Busta Amministrativa" è stato abilitato lo slot per il caricamento dell'Allegato 6_ID 2601 - Dichiarazione Domicilio e accesso agli atti (documento tecnico). Allo stesso modo, essendo parimenti l'Allegato 6_ID 2601 - Dichiarazione Domicilio e accesso agli atti un documento tecnico, si chiede di confermare che lo stesso sia da presentare nella sezione "Busta tecnica". In caso affermativo, si chiede conferma che nello slot abilitato nella "Busta Amministrativa", si possa caricare un documento di prova debitamente firmato, al fine di consentire all'operatore economico di procedere all'invio dell'offerta.</p> <p>8.11: Dichiarazione di subappalto e Dichiarazione sulla situazione del personale - Portale Si chiede di confermare che la Dichiarazione di subappalto e la Dichiarazione sulla situazione del personale siano da caricare nello slot predisposto sulla piattaforma acquistintretepa e denominato "Eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva". In caso contrario, si chiede di indicare dove caricare tale documentazione.</p> <p>8.12: 1_Schema di Offerta Tecnica - Portale Si chiede di confermare che l'Allegato 1_Schema di Offerta Tecnica sia da firmare per presa visione e accettazione e ricaricare nel portale nell'apposito slot della "Busta Tecnica".</p>	<p>8.10: Si veda la risposta al quesito n. 2.</p> <p>Nello slot abilitato nella Busta Amministrativa si chiede di caricare il documento firmato digitalmente.</p> <p>8.11: Le dichiarazioni vanno compilate e caricate nello slot "Eventuale documentazione amministrativa aggiuntiva"</p> <p>8.12: Si conferma che il documento deve essere firmato digitalmente per accettazione e caricato nello slot relativo presente nella procedura.</p>
---	--

**Gestione acquisti**

Direttore Enrico Gamba

<p>N. 9</p> <p>Considerati gli elementi in capitolato abbiamo i seguenti quesiti da porre:</p> <ul style="list-style-type: none"> - <i>Ci serve l'elenco dei dispositivi da interfacciare con queste informazioni:</i> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Marca.</i> 2. <i>Modello.</i> 3. <i>Numero di dispositivi di quella marca/modello.</i> 4. <i>I dispositivi sono già collegati alla rete Ospedaliera?</i> 5. <i>I dispositivi hanno la predisposizione per la connessione alla rete (se la precedente è negativa).</i> <ul style="list-style-type: none"> · su Order Entry è richiesta l'integrazione con i singoli dipartimentali (RIS, LIS, ...) sia per le richieste da reparto che per i risultati/referti, o l'interfacciamento con il solo sistema OE già presente? 	<p>N. 9</p> <p>Si trasmette elenco dei dispositivi presenti in Area Critica alla data odierna. I dispositivi da interfacciare con la CCE sono o potranno essere connessi alla rete ospedaliera. Resta inteso che la CCE di Area Critica deve essere predisposta all'acquisizione di dati da questi dispositivi o da altri, anche di altre marche e modelli, di futura acquisizione.</p> <p>La CCE di Area Critica dovrà integrarsi con l'order entry unico di futura attivazione e che sostituirà i singoli order entry (LIS, RIS, consulenze, ecc.) attualmente in uso in Azienda.</p>
--	--

Richiamato l'art. 74, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016, si conferma il termine di scadenza per la presentazione delle offerte **30.09.2025, ore 20:00**.

Distinti saluti.

13

PER IL RUP
IL DIRIGENTE SS ACQUISTI SANITARI
dr. Giovanni Acquaroli
(firma digitale)

Allegato: elenco dispositivi attualmente presenti in Area Critica

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

Il Direttore SC Gestione Acquisti: dr. Enrico Gamba (tel. 035/267.4085 - @mail: acquisti.segreteria@asst-pg23.it)

Il Responsabile del procedimento amministrativo: Dott.ssa Sara Fumagalli (tel. 035/267.4146 - @mail: sfumagalli@asst-pg23.it)